
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 3.4.2020  

COM(2020) 147 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

 

  

ZPRÁVY KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

o výdajích EZZF        

        

Systém včasného varování č. 1–3/2020 

 



 

1 
 

PŘÍLOHA 

 

Rozpočtové 

prostředky (2)

Spotřeba od 

listopadu do 

ledna

Využití

mil. EUR mil. EUR % % mil. EUR % mil. EUR

A B C=B/A D E=D*A F=C-D G=B-E

Výdaje

05 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ 

VENKOVA“ (pouze 05 01 04 01 a 05 01 06 01)

11,7 0,0 0,0 % 45,3 % 5,3 -45,3 % -5,3

05 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A 

ROZVOJ VENKOVA“ celkem

11,7 0,0 0,0 % 45,3 % 5,3 -45,3 % -5,3

05 02 INTERVENCE NA ZEMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH

05 02 01 Obiloviny p.m. 0,0

05 02 02 Rýže p.m. 0,0

05 02 03 Náhrady pro produkty neuvedené v příloze I p.m. 0,0

05 02 04 Potravinové programy p.m. 0,0

05 02 05 Cukr p.m. 0,0

05 02 06 Olivový olej 46,1 0,6 1,2 % 8,9 % 4,1 -7,7 % -3,6

05 02 07 Textilní plodiny p.m. 0,0

05 02 08 Ovoce a zelenina (odhadem 150,0 mil. EUR z účelově vázaných 

příjmů) (*) (3) 

700,5 153,9 22,0 % 21,0 % 147,2 1,0 % 6,7

05 02 09 Vinařské produkty 1 026,1 81,1 7,9 % 13,5 % 138,3 -5,6 % -57,2

05 02 10 Propagace 186,9 9,1 4,9 % 62,4 % 116,7 -57,5 % -107,6

05 02 11 Ostatní rostlinné produkty a opatření 234,4 112,3 47,9 % 48,1 % 112,6 -0,1 % -0,3

05 02 12 Mléko a mléčné výrobky 0,1 0,0 36,3 % 3,0 % 0,0 33,3 % 0,0

05 02 13 Hovězí a telecí 50,0 48,4 96,9 % 97,3 % 48,7 -0,4 % -0,2

05 02 14 Skopové a kozí maso p.m. 0,0

05 02 15 Vepřové, vejce a drůbež, včelařství a ostatní živočišné produkty 71,0 0,3 0,5 % 1,0 % 0,7 -0,5 % -0,4

05 02 18 Projekty pro školy 215,0 45,8 21,3 % 22,1 % 47,6 -0,8 % -1,8

05 02 INTERVENCE NA ZEMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH celkem 2 530,1 451,6 17,8 % 24,3 % 615,9 -6,5 % -164,4

05 03 PŘÍMÉ PLATBY (**)

05 03 01 Přímé platby oddělené od produkce (odhadem 921,0 mil. EUR z 

účelově vázaných příjmů) (*) (3) 

34 574,0 31 394,4 90,8 % 90,0 % 31 117,6 0,8 % 276,8

05 03 02 Ostatní přímé platby 5 569,0 3 384,3 60,8 % 59,3 % 3 303,5 1,4 % 80,7

05 03 PŘÍMÉ PLATBY celkem (**) 40 143,0 34 778,7 86,6 % 85,7 % 34 421,1 0,9 % 357,6

OSTATNÍ VÝDAJE

05 04 ROZVOJ VENKOVA (pouze 05 04 01 14 a 05 04 03 02) p.m. -0,2

05 07 AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH VÝDAJŮ FINANCOVANÝCH Z EZZF 205,9 176,7 85,8 % 87,3 % 179,8 -1,5 % -3,1

05 08 POLITICKÁ STRATEGIE A KOORDINACE V OBLASTI POLITIKY 

„ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA“ (kromě 05 08 77 a 05 08 80)

41,4 0,0 0,0 % 1,6 % 0,7 -1,6 % -0,7

Výdaje celkem 42 932,1 35 406,7 82,5 % 82,0 % 35 222,8 0,4 % 183,9

Účelově vázané příjmy zohledněné 

v rozpočtu

6 7 0 1 Účetní závěrka Evropského zemědělského záručního fondu – Účelově 

vázané příjmy

592,0 1,4 0,2 %

6 7 0 2 Nesrovnalosti Evropského zemědělského záručního fondu – Účelově 

vázané příjmy

127,0 62,5 49,2 %

6 7 0 3 Doplňková dávka producentů mléka – Účelově vázané příjmy p.m. 0,6

Účelově vázané příjmy přenesené z roku 2019 352,0 348,2 98,9 %

Příjmy celkem 1 071,0 412,7 38,5 %

(*) Pouze pro informaci: výdaje oproti původním prostředkům a 

odhadovaným účelově vázaným příjmům

05 02 08 Ovoce a zelenina (včetně odhadovaných účelově vázaných příjmů ve 

výši 150,0 mil. EUR) (3) 

850,5 153,9 18,1 % 21,0 % 178,7 -2,9 % -24,8

05 03 01 Přímé platby oddělené od produkce (včetně odhadovaných účelově 

vázaných příjmů ve výši 921,0 mil. EUR) (3)

35 495,0 31 394,4 88,4 % 90,1 % 31 991,7 -1,7 % -597,3

(**) Nezahrnuty

05 03 09 Náhrada přímých plateb v souvislosti s finanční kázní (4) 466,8 103,4 22,1 %

05 03 10 Rezerva pro krize v odvětví zemědělství 478,0 0,0 0,0 %

Upozornění: tato zpráva obsahuje údaje za Spojené království, které bylo do 31. 1. 2020 členským státem.

(3) Včetně využití účelově vázaných příjmů přenesených z předchozího roku.

(4) Prostředky přenesené z předchozího roku.

Profil spotřeby v 

lednu

Rozdíl mezi 

spotřebou a 

profilem

(1) Rozpočtový rok = 16. 10. 2019 až 15. 10. 2020, ale výdaje v rámci přímého řízení možné až do 31. 12. 2020.

(2) Jedná se o závazky.

Rozpočtový rok 2020 (1)

PROZATÍMNÍ ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ EZZF

Stav ke dni 31. 1. 2020

v milionech EUR


